MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECIBIDO -

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

Expediente N° Z8 Regién de Atacama.
Concesiones {Judicial).

Ordena expropiacién y aprueba Planos y Cuadros de
Expropiacién en la parte que se refiere al lote N° 41,
Obra: CONCESION RUTA 5 NORTE. TRAMO: LA
SERENA - VALLENAR. SECTOR: LIMITE REGIONAL -
VALLENAR. SUBTRAMOQ 2: KM. 577.930,00 - KM.
587.680,00.

gANTIA.GO’ 22 f‘i{'sﬁ 2011
4 |

VISTOS : Lo dispuesto en los articulos 3° letra a), 14 letra e} y 105

del DFL. MOP. N° 850 de 1997, que fij® el texto
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°
15.840 y del DFL. MOP. N° 206 de 1960: lo sefialado en
el articulo 15 inciso 2° y 22 N° 1 del Decreto N° 900 de
31 de octubre de 1996, que fij6- el texto refundido,
coordinado y sistematizado del DFL. MOP. N° 164 de
1991, lo prescrito en el Decreto Ley N° 2186 de 1978; lo

-

SLB

DEPART.
JURIDICO

DEP. T.R.
¥ REGISTRO

ECRETARIA OC. np grdenado en el N° 24 del articulo 19 de la Constitucién
HICINA DE PARTES

olitica de la Republica de Chile; la facultad otorgada por
""""""""""""" o] Decreto N° 37 de 19 de enero de 1984, la Resolucién

5 AGO 7011 ° 1.600, de 30 de octubre de 2008, de la Contraloria
LA

h eneral de la Republica, y lo informado por la Fiscalia
—~——- - el Ministerio de Obras Plblicas en Ord. Exp:

AMITADOY 5102 % 55 m

DEPART. -
CONTABIL.

SUB. DEP,
C. CENTRAL

SUB. DEP,
E. CUENTAS

10-

SUB. DEP.
C.PY
BIENES NAC.

DEPART.
AUOITORIA

DEPART.
VOP, U YT

2°.-

SUB. DEP.
MUNICIP,

REFRENDACION

'REF. FCR $:
IMPUTAC.:

ANOT. POR &
IMPUTAC.:

3°.-

Departamenio Expropiaciones
Fiscalia - M.O.P. .
Proceso N° 4 B88Y E34 —

DECRETO (EXENTO)

EXPROPIESE para el Fisco el lote de terreno N° 41, Km.
584.664,30 al Km. 584.758,30, necesario para la ejecucién de Ia
Obra: CONCESION RUTA 5 NORTE. TRAMO: LA SERENA -
VALLENAR. SECTOR: LIMITE REGIONAL - VALLENAR.
SUBTRAMO 2: KM. 577.930,00 - KM. 587.680,00; que se encuentra
ubicado en la Region de Atacama, provincia de Huasco y que se
individualiza en los Planos y Cuadros de Expropiacion, elaborados por
el Ministerio de Obras Publicas, que se aprueban en lo que respecta a
dicho lote por el presente Decreto.

El propietario, rol de avalio de la comuna de Vallenar y superficie
del lote de terreno afectado con la expropiaciéon a que se refiere el
numero anterior, son los gue a continuacion se indican:

LOTE  PROPIETARIO SEGUN ROLDE  SUPERFICIE
ROL DE AVALUO AVALUO M2
41 DIAZCONTRERAS JOSEY  3000-63 657
OTROS

La comision de peritos nombrada por Resolucién Expropiacionés
Fiscalla Exenta MOP N® 64 de 17 de febrero de 2011, modificada por
Resolucion Expropiaciones Fiscalia Exenta N° 405 de fecha 14 de
junio de 2011, integrada por los sefiores Helena Alejandra Zapata
Navarrete, Verénica Paz Olivier Valdebenito y Carmen Pilar Rios
Marcuello, con fecha 14 de marzo de 2011 fij6 el monto de 1a
indemnizacion provisional en la cantidad de $262.800.- para & lote N°
41. El informe de tasacidn fue complementado con Acta de fecha 15
de junio de 2011. Dicha cantidad estara afecta al reajuste que
determina el articulo, 5 cieto Ley N° 2186 de 1978, debiendo
considerarse adema:
el articulo 1T

?_aclp'na!'_dﬁ,:fg? 5
i m% es)

s ma e




4°-  Elpago de la indemnizacion se efectuara al contado.

5°-~  En cumplimiento de lo establecido en el articulo 7° del Decreto Ley N° 2186 de 1978, publiquese por una sola
vez, dentro de los noventa dias habiles siguientes a esta fecha un extracto del presente Decreto en el Diario
Oficial los dlas primero o quince del mes, salvo que fuere feriado, en cuyo caso se publicara e} dia habil
siguiente. También publiquese por una sola vez en un diario o periddico de la provincia en que esté ubicado
el terreno expropiado, y segun el caso, en un diario o periédico de la capital de la region o regiones
correspondientes, conforme a lo prescrito en la citada disposicion legal. Asimismo, enviese copia del extracto

del presente Decreto a Carabineros de Chile para que, por intermedio de la unidad locai respectiva, lo
entregue a la persona que ocupa o detenta el bien expropiado,

6° -

IMPUTESE el gasto ascendente a la cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
PESOS ($262.800.-) con cargo a la Asignacién Presupuestaria 08 31 02 003, Subasignacion 29000296-0

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y REGISTRESE EN EL MINISTERIO DE BIENESl

NACIONALES.

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA.

,,-/ X
e

-

)

LAURENG E RIVEROS

Ministro de Obras Pdblicas

Ases idico
Gabinete MinktroNle\Qlwas Pibicas

Ty



